
آزمایش موشکی بی سابقه کره شمالی   
رسانه های کره شمالی جزئیاتی درباره آزمایش موشکی اخیر این کشور 
منتشر کردند، آزمایشی که موشک پرتاب شده در آن بیشترین برد در میان 

آزمایش های موشکی کره شمالی را به ثبت رساند.
رسانه های کره شمالی دیروز )جمعه( اعلام کردند موشک دوربردی که در 
روز پنجشنبه به صورت آزمایشی شلیک شد، یک موشک بالستیک قاره پیما با 

سوخت جامد بوده که »هواسونگ ۱۹« نام دارد.
موشک پرتاب شده در روز پنجشنبه از تمامی موشک های سابق کره شمالی 
بیشتر ارتفاع گرفت و در نهایت در آب های میان ژاپن و روسیه فرود آمد. 
خبرگزاری دولتی کره شمالی این موشک را »قدرتمندترین موشک استراتژیک 

جهان« توصیف کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، گرچه هنوز میزان توانایی کره شمالی در کنترل 
چنین موشکی در هنگام خروج از جو زمین و ورود دوباره آن مشخص نیست، 
اما موشک هواسونگ ۱۹ مانند دیگر موشک های بالستیک قاره پیمای این 

کشور، نشان داده توانایی هدف قراردادن تمامی نقاط ایالات متحده را دارد.
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی درباره این آزمایش موشکی گفت: »این 
موشک جدید به جهان ثابت کرد جایگاه سلطه ما در توسعه و تولید ابزارهای 

ارسال تسلیحات هسته ای بازگشت ناپذیر است.«

ویژه

ادامه روند تنزل نخست وزیر کره جنوبی
نتایج نظرسنجی جدیدی که دیروز )جمعه( منتشر شد، نشان می دهد که 
میزان محبوبیت »یون سوک یئول« رئیس جمهور کره جنوبی به ۱۹ درصد 
رسیده که پایین ترین رقم از زمان به قدرت رسیدن وی در اردیبهشت ماه سال 

۱۴۰۱ است.
به گزارش یونهاپ، نتایج این نظرسنجی که توسط موسسه گالوپ کره جنوبی 
انجام شده، نشان می دهد که ارزیابی مثبت از عملکرد رئیس جمهور کره جنوبی 
نسبت به هفته قبل یک درصد کاهش داشته و همزمان ارزیابی منفی از 
عملکرد وی با ۲ درصد رشد نسبت به مدت زمان مشابه، به ۷۲ درصد رسیده 

که بالاترین رقم از آغاز دوران ریاست جمهوری وی است.
براساس این گزارش، این برای اولین بار است که میزان محبوبیت یون به کمتر 

از ۲۰ درصد رسیده است.
خبرگزاری یونهاپ نوشته است که اتهامات مربوط به »کیم کئون هی« همسر 
رئیس جمهور کره جنوبی، مسائل اقتصادی و نبود ارتباطات از جمله دلایل 

اصلی ارزیابی منفی از عملکرد یون سوک یئول ذکر شده اند.
بانوی اول کره جنوبی به دستکاری در قیمت برخی از سهام ها، دریافت یک کیف 
لوکس به عنوان رشوه و دخالت در تعیین برخی از نامزدهای حزب حاکم قدرت 

مردم این کشور در انتخابات فروردین ماه امسال متهم شده است.

پولیتیک

افشای جاسوسی گسترده موساد از مقامات ایتالیایی  

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت در گزارشی فاش کرد که یک شرکت 
خصوصی که با سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( در ارتباط بوده، اطلاعات 
مقامات و شخصیت های سیاسی ایتالیا از جمله جورجیا ملونی نخست وزیر این 

کشور را جمع آوری می کرده است.
روزنامه یدیعوت آحارنوت اعلام کرد: پس از آنکه یک شرکت تحقیقاتی 
خصوصی متشکل از اعضای ارشد فعلی و سابق سرویس های امنیتی، 
اطلاعات شخصی سیاستمداران از جمله جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا و 
شخصیت های عمومی را برای استفاده در باج خواهی به سرقت برد، رسوایی 
جاسوسی داخلی ایتالیا را تکان داد و مشخص شد که سرویس اطلاعات خارجی 
رژیم صهیونیستی )موساد( در معاملات با شرکت مستقر در میلان نقش دارد.

براساس این گزارش، اعضای موساد به دنبال تبادل اطلاعات مربوط به گروه های 
هکری روسی و گروه واگنر با اطلاعات مربوط با تجارت با ایران بوده اند.

این روزنامه اعلام کرد که دستکم چهار نفر دستگیر شده اند و ده ها نفر دیگر 
تحت بازجویی قرار دارند.

رسانه های ایتالیایی این پرونده را یک توطئه در بالاترین سطح توصیف کرده اند 
که شامل اعضای مافیا و مقامات سرویس های اطلاعاتی، علاوه بر سرویس های 

اطلاعاتی خارجی، از جمله موساد می شود.
این روزنامه فاش کرد که یکی از اعضای ارشد سابق پلیس که ریاست شرکت 
اطلاعات تجاری خصوصی »اکولایز« را بر عهده دارد، مظنون اصلی تحقیقات و 
متهم به هک کردن سرورهای وزارتخانه های دولتی و پلیس از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴، 
برای ساخت فایل های عظیم، پر از اسرار و اطلاعات حساس است؛ او این داده ها 

را به مشتریانش می فروخت.
بر اساس گزارش روزنامه ایتالیایی Corriere della Sera، بازرسان 
متوجه بازدید از شرکت تحقیقاتی توسط اسرائیلی های ناشناسی شدند که 
به عنوان ماموران اطلاعاتی توصیف شده اند و طبق اعلام بازرسان، اسراییلی ها 
می خواستند با عرضه اطلاعات مربوط به گاز ایران که ممکن است مورد علاقه 

شرکت گاز دولتی ایتالیا »انی« باشد، معامله کنند.
این روزنامه نوشت که بازدید، یکی از اعضای ارشد پلیس که برای اطلاعات 
ایتالیا کار می کرد این دیدار را هماهنگ کرده بود و ماموران اسرائیلی برای 
کشف اقدامات هکرهای روسی و تراکنش های بانکی روسیه مرتبط با گروه 

واگنر، درخواست کمک کردند.
وب سایت »اوپن« نیز اعلام کرد که اسرائیلی ها در ازای دریافت اطلاعاتی درباره 
هکرهای روسی و گروه واگنر، اطلاعات محرمانه ای درباره فروش گاز ایران به 

مبلغ یک میلیون یورو به شرکت ایتالیایی ارائه کرده اند.

امنیت

حمله ترکیه به مواضع پ.ک.ک  
وزارت دفاع ترکیه از کشته شدن ۱۵ تن از عناصر شبه 
نظامیان حزب کارگران کردستان این کشور و نیز شاخه 
نظامی حزب اتحاد دموکراتیک در سوریه و عراق طی چند 

عملیات خبر داد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت دفاع ملی ترکیه اعلام 
کرد که ۱۵ تروریست پ.ک.ک و ی.پ.گ در شمال سوریه 

و عراق از پای درآمدند.
این وزارتخانه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: ۱۱ تروریست 
پ.ک.ک و ی.پ.گ در مناطق عملیاتی »سپر فرات« و 
»چشمه صلح« در شمال سوریه و چهار تروریست دیگر 
در منطقه اجرایی عملیات »پنجه-قفل« در شمال عراق 

از پای درآمدند.
در بیانیه این وزارتخانه بر ادامه مبارزه قاطعانه نیروهای 
مسلح ترکیه با تروریسم و تروریست ها تاکید شده است. 
»پ .ک .ک« یک تشکیلات شبه نظامی فعال است که در 
چندین کشور منطقه از جمله سوریه و عراق به ویژه در 
مناطق مرزی ترکیه با سوریه و عراق فعال است و آنکارا 
آن را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرده است.
»ی پ گ« نام اختصاری تشکیلات موسوم به یگان های 
مدافع خلق، شاخه نظامی حزب اتحاد دموکراتیک است 

که در بخش هایی از شمال سوریه حضور دارد.

سیل مرگبار در اسپانیا

سیل های ناگهانی در اسپانیا بدترین بلای طبیعی چند 
دهه اخیر را در این کشور اروپایی رقم زد، بطوریکه 
خیابان ها و جاده های روستایی به رودخانه تبدیل شدند، 
بسیاری از خانه ها ویران شدند، حمل  و نقل مختل شده 

و دست کم ۱6۱ نفر جان خود را از دست داده اند.
بارش های شدید که از روز سه شنبه آغاز شد و تا 
چهارشنبه ادامه یافت، باعث جاری شدن سیل در جنوب 
و شرق اسپانیا شد و مناطقی از مالاگا تا والنسیا را تحت 

تاثیر قرار داد.
سیلاب های گل آلود خودروها را با سرعت بالا به این 
طرف و آنطرف می کوبید و آوارها و وسایل خانه های 

مردم را با خود می برد.
گروه های امدادی و پلیس بالگردهایی را برای تخلیه 
مردم از خانه هایشان مستقر کردند و از قایق های بادی 
برای کمک به رانندگانی که روی سقف ماشین ها 

سرگردان بودند استفاده کردند.
خدمات اورژانس منطقه والنسیا در شرق اسپانیا روز 
چهارشنبه تایید کرد که ۹۲ نفر جان خود را از دست 

داده اند.
 دو تلفات دیگر در منطقه همجوار آن یعنی کاستیا 
لامانچا گزارش شده است، در حالی که در منطقه اندلس 
واقع در جنوب اسپانیا نیز یک کشته گزارش شده است.

دولت اسپانیا از روز پنجشنبه ۳۱ اکتبر را سه روز عزای 
عمومی اعلام کرد.

 ریکاردو گابالدون، شهردار اوتیل در والنسیا روز 
چهارشنبه گفت که در برخی مناطق سطح آب تا ۳ 

متر  بالا آمده بود.
سرویس ملی هواشناسی اسپانیا اعلام کرد در منطقه 
والنسیا در عرض ۸ ساعت بیشتر از ۲۰ ماه گذشته 
باران باریده است و این میزان از بارش را »فوق العاده« 

توصیف کرد.
والنسیا، واقع در سواحل مدیترانه جنوب بارسلونا، یک 
مقصد توریستی محبوب است که به خاطر سواحل، 
باغ های مرکبات و زادگاه غذای برنجی پائلا مشهور است.

این منطقه دارای دره ها و بستر رودخانه های کوچکی 
است که بیشتر سال را کاملًا خشک می گذرانند اما 

هنگام بارندگی به سرعت پر از آب می شوند.
بسیاری از این رودها از مناطق پرجمعیت مسکونی عبور 

می کنند.
هنگامی که سیل در نهایت فرونشست، یک لایه ضخیم 
از گل و لای به ارتفاع تقریبی ۳۰ سانتی متر مخلوط با 
آوار و زباله، برخی از خیابان ها را غیرقابل تشخیص کرد.
مردم به بیرون رفتند تا ببینند چه چیزی را می توانند 

نجات دهند.
ماشین ها روی هم انباشته شده بودند و خیابان ها مملو 

از درختان غرقاب شده بود.
اسپانیا طوفان های پاییزی مشابهی را در سال های اخیر 
تجربه کرده است. با این حال، فاجعه دو روزه اخیر 
بی سابقه است و سیل های سال ۲۰۲۱ در آلمان و بلژیک 

را به یاد می آورد که جان ۲۳۰ نفر را گرفت.
از آنجایی که مناطق دیگر هنوز تلفات را گزارش 
نکرده اند و تلاش های امدادی در مناطق دورافتاده ادامه 

دارد، انتظار می رود تعداد کشته ها افزایش یابد.
اسپانیا تازه در حال برون رفت از خشکسالی شدید 
و دمای بی سابقه در سال های اخیر بود. دانشمندان 
معتقدند که افزایش دوره های تنش های شدید آب و 
هوایی احتمالا با تغییرات آب و هوایی مرتبط است. از 
طرفی، خشکسالی طولانی مدت جذب حجم بالای آب 

را برای زمین دشوارتر می کند.
طوفا ن ها همچنین باعث ایجاد یک گردباد نادر و یک 
طوفان تگرگ شد که شیشه های اتومبیل و گلخانه ها 

را سوراخ کرد.
خدمات حمل و نقل نیز تحت تأثیر قرار گرفت. یک 
قطار سریع السیر با نزدیک به ۳۰۰ سرنشین در نزدیکی 
مالاگا از ریل خارج شد، اگرچه مقامات راه آهن گفتند 

که به کسی آسیب نرسیده است. 
خدمات قطار سریع السیر بین والنسیا و مادرید به حالت 
تعلیق درآمد و وزارت حمل و نقل تخمین زد که تعمیر 
خط آسیب دیده و از سر گیری خدمات ممکن است تا 

چهار روز طول بکشد.
 مسیرهای اتوبوس و قطار شهری نیز به همین ترتیب 

قطع شد.
بسیاری از پروازها سه شنبه شب لغو شدند و حدود 
۱۵۰۰ نفر در طول شب در فرودگاه والنسیا سرگردان 
شدند تا اینکه پروازها از روز چهارشنبه از سر گرفته شد.

بازی های فوتبال والنسیا و لوانته لغو شد و بازیکنان 
بارسلونا و مادرید قبل از تمرین روز چهارشنبه خود 

برای قربانیان سیل یک دقیقه سکوت کردند.

تروریسم

رویداد
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گروه بین الملل - سعید تهرانی: ساعت 
شمار انتخابات الکترال آمریکا به 
نظرسنجی ها  برخی  است.  افتاده  ثانیه 
می گوید که ترامپ به کاخ سفید باز 
می گردد؛ در نقطه مقابل برخی از 
فاتح  هریس  می گوید  نظرسنجی ها 

دوئل نهایی خواهد شد.
در حالی که تنها ۳ روز تا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده باقی مانده، 
هر دو نامزد اصلی آخرین تلاش ها را برای 
متقاعد کردن رای دهندگان انجام می دهند. 
در گردهمایی های انتخاباتی، تمرکز »کامالا 
هریس« بطور عمده روی موضوع حق 
سقط جنین و تمرکز »دونالد ترامپ« روی 

موضوعات مهاجرت و کنترل مرزها است.
 Associated« نظرسنجی مرکز تحقیقات
Press-NORC« حاکی از آن است که 
حدود ۷۰ درصد از آمریکایی ها، در قبال 
این انتخابات عمدتا احساس اضطراب یا 

سرخوردگی دارند تا شور و شوق.
همچنین اگرچه هم دموکرات ها و هم 
جمهوری خواهان در این احساسات مشترک 
هستند اما دموکرات ها سطوح بالاتری از 

اضطراب را گزارش کردند.
گزارش ها حاکی از آن است که تا کنون 
بیش از 6۲.۸ میلیون »رای زودهنگام« برای 
انتخابات پیشروی آمریکا داده شده که یک 
رکورد در تاریخ انتخابات این کشور محسوب 

می شود.
همچنین برای اولین بار جمهوری خواهان 
نیز به همان اندازه دموکرات ها در رای 
گیری زودهنگام مشارکت داشتند. اهمیت 
این خبر از آن رو است که »رای دهی 
زودهنگام« عمدتا یک روش مورد علاقه 
برای دموکرات های آمریکا است و بر این 
اساس انتظار می رود که رای دموکرات ها 
به حداکثر میزان خود نزدیک شده باشد و 
به این ترتیب این جمهوری خواهان هستند 
که فرصت بیشتری برای جذب رای های 

باقیمانده در روزهای آتی دارند.
پس از آنکه بایدن به اشتباه حامیان ترامپ 
را »زباله«  خواند، ترامپ سعی دارد کمال 
استفاده را از این گاف ببرد. او در گرین بی 
با یک جلیقه مخصوص کارگران جمع آوری 
زباله روی صحنه رفت. او می گوید: »باید در 
ابتدا بگویم، ۲۵۰ میلیون آمریکایی زباله 

نیستند.«
وزن کشی سخت در نظرسنجی ها

بر اساس آخرین نظرسنجی  »اطلس اینتل« 
ترامپ نسبت به رقیب خود در مجموع 
حدود دو درصد برتری دارد. با این حال، 
 TIPP« نظرسنجی جداگانه ای که از سوی
Insights« شده، نشان می دهد که نامزدها 
در حال حاضر در یک وضعیت مساوی قرار 

دارند.
در ایالت هایی که می تواند نتیجه انتخابات 
را تعیین کند، یعنی پنسیلوانیا، کارولینای 
شمالی، جورجیا، میشیگان، آریزونا، 
ویسکانسین و نوادا، رقابت سخت تری در 

جریان است.
 »FiveThirtyEight« روزانه  نظرسنجی 

نشان می دهد که برتری کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور کنونی در میشیگان 
ناچیز و تقریباً ۰.۸ است. خانم هریس 
همچنین برتری خود را در نوادا از دست 
داده و ترامپ اکنون با ۰.۳ درصد در این 
ایالت جلودار است. در ویسکانسین، برتری 
خانم هریس از ۰.۸ درصد در روز چهارشنبه 

به ۰.6 درصد کاهش یافته است.
در مقابل در پنسیلوانیا، برتری دونالد ترامپ، 
اندکی  ایالات متحده  پیشین  رئیس جمهور 
افزایش یافته و از ۰.۴ درصد به ۰.۷ درصد 
رسیده است. برتری او در کارولینای شمالی 
نیز به سطح هفته گذشته بازگشته و اکنون 
به ۱.۴ درصد رسیده است. ترامپ در آریزونا 
با ۲.۴ درصد از هریس پیشی گرفته و در 
جورجیا نیز برتری او ۱.۸ درصد و همچنان 

رو به افزایش است.
اما گزارش آخرین نظرسنجی های انجام شده 
توسط شبکه خبری »سی ان ان« درباره دو 
ایالت کلیدی جورجیا و کارولینای شمالی 

کمی متفاوت است.
بر اساس این نظرسنجی ها که بصورت 
آنلاین یا تلفنی انجام شده، نه کامالا هریس 
و نه دونالد ترامپ نتوانستند در جذب رای 
دهندگان در دو ایالت جورجیا و کارولینای 

شمالی به برتری قابل توجهی دست یابند.
نتایج این نظرسنجی ها که طی روزهای ۲۳ 
تا ۲۸ اکتبر با طرح پرسش از رای دهندگان 
ثبت نام شده )از جمله ۷۳۲ رای دهنده در 
جورجیا و ۷۵۰ رای دهنده در کارولینای 
شمالی( انجام شده، حاکی از آن است که 
در ایالت جورجیا ۴۸ درصد از رای دهندگان 
قصد حمایت از دونالد ترامپ و ۴۷ درصد 

قصد حمایت از کامالا هریس را دارند.
در کارولینای شمالی نیز هریس احتمالا 
۴۸ درصد آراء و ترامپ ۴۷ درصد را از 
آن خود خواهد کرد.نتایج همچنین حاکی 
از آن است که از زمان نظرسنجی پیشین 
در اواخر ماه اوت در جورجیا و اواخر 
سپتامبر در کارولینای شمالی، تغییر کمی 
در دیدگاههای رای دهندگان بوجود آمده 
است و ۹۵ درصد از رای دهندگان احتمالی 
در هر ایالت نیز اکنون می گویند که تصمیم 
خود را درباره اینکه به چه کسی رای دهند، 

گرفته اند.
بیش از نیمی از رای دهندگان احتمالی در 
جورجیا )۵۹ درصد( و کارولینای شمالی 
)۵۲ درصد( نیز می گویند که قبلا رای خود 

را به صندوق انداخته اند.
در هر دو ایالت، تقریباً دو سوم حامیان 
هریس )6۹ درصد در جورجیا و 6۷ درصد 
در کارولینای شمالی( می گویند که بیشتر 
برای حمایت از او رأی می دهند تا برای 
اعلام مخالفت با ترامپ. این سهم بالاتر 
از آخرین نظرسنجی »سی ان ان« در پنج 
ایالت آریزونا، میشیگان، نوادا، پنسیلوانیا و 
ویسکانسین است که میانگین سهم حدود 

6۰ درصد بود.
یکی از مهمترین دلایل چنین انتخابی 
نیز حمایت برجستۀ سیاه پوستان از خانم 
هریس در جورجیا و کارولینای شمالی 

است؛ بگونه ای که از هر ۱۰ نفر از آنها ۸ نفر 
می گویند که رای آنها عمدتاً در تأیید معاون 
رئیس جمهور به صندوق ریخته خواهد شد.
اکثریت گسترده حامیان ترامپ در هر دو 
ایالت نیز )۸۱ درصد در جورجیا و ۷۵ درصد 
در کارولینای شمالی( می گویند که رای آنها 
در درجه اول در حمایت از رئیس جمهور 
پیشین است و نه در مخالفت با خانم هریس. 
این مشابه همان سهم از حامیان ترامپ در 

دیگر ایالت های میدان نبرد است.
در هر دو ایالت، رای دهندگان به عملکرد 
دولت بایدن در قبال طوفان هلن انتقاد 
دارند که همین موضوع احتمالا بر رای آنها 

به کامالا هریس نیز تاثیر خواهد گذاشت.
معماواره نظرسنجی ها در انتخابات الکترال 

به رغم اینکه نتیجه نظرسنجی های انجام 
شده نشان می دهد که رقابت بین دو نامزد 
دموکرات و جمهوری خواه انتخابات آمریکا 
بسیار نزدیک دنبال می شود، قماربازانی 
که روی نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
شرط بندی می کنند اطمینان دارند که 
دونالد ترامپ برنده رقابت هفته آینده خواهد 
بود. پولی مارت، یک بازار پیش بینی که 
شاهد تبادل ۲.6 میلیارد دلار در زمینه 
انتخابات بوده، شانس برنده شدن ترامپ 
را دو سوم می داند. قماربازان معتقدند که 
نظرسنجی ها برای سومین بار متوالی دارند 

رئیس جمهور سابق را دست کم می گیرند.
 چنین خطایی مطمئنا امکان پذیر است. 
متوسط نظرسنجی های انجام شده حاکی از 
این است که کامالا هریس یا دونالد ترامپ 
در هر یک از هفت ایالت چرخشی با اختلافی 
کمتر از ضریب خطای عادی یک نظرسنجی 
پیشتاز هستند. نگرانی دموکرات ها این است 
که اشتباه قابل توجه موسسات نظرسنجی 
در سال های ۲۰۱6 و ۲۰۲۰ تکرار شود یعنی 
زمانی که ترامپ عملکردی بهتر از انتظار در 
انتخابات داشت. اما تضمینی نیست که این 
خطا امسال در همان مسیر قبلی اتفاق 
بیافتد. موسسات نظرسنجی برای عدم تکرار 
اشتباهات قبلی تمام تلاش خود را کرده 
اند. همانگونه که پیش بینی اکونومیست 
نشان می دهد، براساس اشتباهات تاریخی 
نظرسنجی ها، طیف وسیعی از سناریوها در 
روز انتخابات محتمل است اما نظرسنجی ها 
بهترین شاخص برای پیش بینی نحوه رای 

دادن مردم هستند.
 مبنای نظرسنجی ها مطالعه یک نمونه 
آماری محدود از رای دهندگان است. خطا 
می تواند به انحاء مختلف رخ دهد. مغایرت 
آماری عادی که بر همه نظرسنجی ها تاثیر 
می گذارد همواره وجود دارد به خصوص در 
نظرسنجی هایی که نمونه آماری کوچکی 
انتخاب می شود. ریسک تغییرات دقیقه 
نودی یا الگوهای مشارکت غیرمنتظره نیز 
همواره وجود دارد. و بزرگترین دردسر 
موسسات نظرسنجی اطمینان یافتن از 
این موضوع است که نمونه آماری آنها کل 
جامعه هدف را نمایندگی می کند. محققان 
به سختی تلاش می کنند تا راه های جدیدی 
برای مراجعه به رای دهندگان بیابند، 

به پاسخ دهندگان از گروه های مختلف 
جمعیتی انگیزه ببخشند و از »وزن ها« برای 
افزایش اهمیت نسبی گروه های فاقد نماینده 

مناسب استفاده کنند.
 موسسه فیفتی تری ایت، میانگین 
نظرسنجی های انتخابات ریاست جمهوری را 
از سال ۱۹۷6 تاکنون محاسبه کرده است. 
به طور متوسط میزان شکاف بین یافته های 
نظرسنجی ها و اختلاف رای واقعی منجر به 
پیروزی در سطح ملی ۲.۷ درصد و در سطح 
ایالت ها ۴.۲ درصد بوده است. این موسسه 
در حال حاضر برآورد می کند که بزرگترین 
پیشتازی برای هر کدام از کاندیداها در 
هفت ایالت چرخشی تنها ۲ درصد است که 

مربوط به ترامپ در ایالت آریزوناست. 
نظرسنجی ها در سال های ۲۰۱6 و ۲۰۲۰ 
به ویژه در ایالت های محل رقابت بین دو 
حزب به صورت سیستماتیک آرای ترامپ 
را دست کم گرفتند. پس از انتخابات سال 
۲۰۱6 تحلیل های موسسه ایپور نشان داد 
که یک چرخش دیرهنگام به سمت نامزد 
جمهوری خواه شکل گرفته و در نمونه های 
آماری به نظرات فارغ التحصیلان دانشگاهی 
وزنی بیش از حد واقعی داده شده است. اکثر 
موسسات شروع به وزن کشی نمونه های 
خود کردند تا در انعکاس میزان تحصیلات 

رای دهندگان بهتر عمل کنند.
 در سال ۲۰۲۰ نیز به دلایلی متفاوت دست 
کم گرفتن آرای ترامپ تکرار شد. این بار 
موسسه ایپور متوجه عاملی شد که بر اساس 
آن احتمال اینکه رای دهندگان جمهوری 
خواه به نظرسنجی ها پاسخ بدهند کمتر بوده 
است. یکی از تئوری ها این بود که احتمال 
اینکه آنها در دوران همه گیری کرونا در خانه 
بمانند پایین تر بوده است. تئوری دیگر برای 
توضیح این عامل این بود که رای دهندگان 
جمهوری خواه به موسسات نظرسنجی 
اعتماد ندارند و این آنها را از پاسخ دهی به 

سوال کنندگان دلسرد می کند.
 از سال ۲۰۲۰ موسسات نظرسنجی برای 
دسترسی به نمونه های آماری ای که کل 
جامعه هدف را به خوبی نمایندگی کنند 
با دردسر مواجه بوده اند. آنها روش هایی را 
آزمایش کرده اند که برای بخش های خاصی 
از جامعه جذاب است )مثلا ارسال کارت 
پستال هایی که  دارای تصاویر وطن پرستانه 
هستند( و همچنین حالت های جدیدی 
مانند پیام های متنی را امتحان کرده اند. 
کسی نمی داند که آیا این راهکارها برای 
جلب نظر پاسخ دهندگان کافی بوده است یا 
حامیان ترامپ همچنان تمایلی به مشارکت 
در نظرسنجی ها ندارند. اگر اشتباهات رخ 
داده در سال های ۲۰۱6 یا ۲۰۲۰ حتی به 
میزانی کمتر تکرار شود، برای هریس فاجعه 
بار خواهد بود و او ممکن است انتخابات را 

در همه ۷ ایالت چرخشی ببازد.
 دموکرات ها با هدف کاهش اضطراب و 
نگرانی شان ممکن است به نمونه های 

تاریخی استناد نمایند.
این درست است که یک رابطه مستقیم 
جزئی بین اشتباهات نظرسنجی در یک 
ایالت در یک انتخابات و اشتباه در انتخابات 
بعدی وجود دارد. این نشان می دهد که 
احتمال اینکه عملکرد ترامپ نسبت به 
نظرسنجی ها بهتر باشد از هریس بیشتر 

است. 
اما این رابطه ضعیف است و خیلی برای پیش 
بینی نتایج انتخابات مفید نیست. همچنین 
سناریوهای قابل قبول زیادی وجود دارد که 
در آن نظرسنجی ها میزان حمایت از هریس 
را دست کم بگیرند. به عنوان مثال، خطاهای 
سال ۲۰۲۰ می توانست مختص همه گیری 

کرونا باشد.
 ممکن است موسسات نظرسنجی عکس 
العمل بیش از حدی به این خطا نشان 
داده باشند. نظرسنجی ها با وجود تمام عدم 
قطعیتشان مفید ترین شاخص سنجش 

افکار عمومی هستند.
بدون آنها ما نمی توانستیم با چنین 
اطمینانی بگوییم که نتیجه انتخابات پیش 
رو همانند انداختن یک سکه غیرقابل 

پیش بینی است.

یک دادگاه در روسیه شرکت آمریکایی 
گوگل را به دلیل مسدود کردن رسانه 
های روس، بیش از کل تولید ناخالص 

جهان جریمه کرد.
به گزارش »ان بی سی« مبلغ جریمه حدوداً 
۲۰ میلیارد تریلیون تریلیون دلار است یعنی 
عدد ۲۰ به همراه ۳۳ صفر یا دو میلیارد روبل، 
به همراه ۳۷ صفر. به گزارش خبرگزاری آر بی 
سی روسیه، جریمه کل مبلغی است که ۱۷ 
کانال تلویزیونی و سایر رسانه های روسیه به 
دلیل مسدود شدن کانالهای آنها در تارنمای 
یوتیوب درخواست کرده اند. یوتیوب که 

متعلق به گوگل است، پس از تحریم های 
آمریکا علیه روسیه به دلیل جنگ در اوکراین، 

کانال های روس را مسدود کرد.
این رقم جریمه نه تنها از ارزش بازار ۲ 
تریلیون دلاری گوگل بیشتر است، بلکه به 
مراتب بزرگتر از اندازه کل اقتصاد جهانی 
است که صندوق بین المللی پول آن را در 
حدود ۱۱۰ تریلیون دلار تخمین زده است 

که رقمی با ۱۳ صفر می باشد.
دولت روسیه اعلام کرده که این رقم در واقع 

نمادین است.
دادگاه روسیه همچنین به گوگل دستور 

داد تا حساب  رسانه های روس را ظرف ۹ 
ماه بازگرداند، در غیر این صورت روزانه هزار 

دلار جریمه خواهد شد و این جریمه بدون 
محدودیت افزایش خواهد یافت.

نظرسنجی ها درباره رقابت ترامپ و هریس با چالش مواجه شده است

شرط بندی روی نتیجه انتخابات الکترال 

جریمه سنگین روسیه علیه گوگل 

تلفات بی سابقه اسرائیل در اکتبر حملات اسرائیل به جنوب لبنان
جنگ علیه نوار غزه در حالی وارد دومین سال خود شده است که آمار تلفات 
صهیونیست ها طی ماه اکتبر ۲۰۲۴ در هر دو جبهه لبنان و غزه حاکی از رقم 

خوردن یک اکتبر سیاه دیگر برای اشغالگران صهیونیست است.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت در این باره فاش کرد: در اکتبری که گذشت، ۸۸ 

نظامی و شهرک نشین اسرائیلی کشته شدند.
بر پایه این گزارش، طی ماه اکتبر ۱۹ نظامی صهیونیستی در نوار غزه به هلاکت رسیدند.
همزمان، ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن یک نظامی دیگر خود در نبردهای نوار 

غزه بعد از گذشت ۴۵ روز از بستری بودن در بیمارستان اذعان کرد.
یدیعوت آحارنوت در ادامه گزارش خود اعلام کرد که طی ماه اکتبر ۳۷ نظامی رژیم 
 صهیونیستی نیز در درگیری های جنوب لبنان و مرزهای شمال فلسطین اشغالی

کشته شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه جنایت های خود علیه ملت لبنان، مناطقی در 
جنوب این کشور و ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار داد.

منابع اعلام کردند دو پهپاد اسرائیلی ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار دادند.
به گفته خبرنگار الجزیره از نیمه شب گذشته ارتش رژیم صهیونیستی ۱۴ حمله را به 

ضاحیه جنوبی بیروت انجام داد.
این حملات مناطق حاره حریک، تحویطه الغدیر، الغبیری و محله آمریکایی ها در ضاحیه 

جنوبی بیروت را هدف قرار داد.
همچنین جنگنده های رژیم صهیونیستی منطقه عین الرمانه در جبل لبنان در جنوب 
این کشور را هدف قرار دادند. در این راستا وزارت بهداشت لبنان پنجشنبه اعلام کرد 
آمار قربانیان جنگ رژیم صهیونیستی از آغاز درگیری ها در هشت اکتبر تاکنون به ۲۸6۷ 

شهید و ۱۳۰۴۷ مجروح رسید.

آزمایش موشک اتمی روسیه
روسیه موشک های اتمی را از زمین، هوا و دریا و با هدف شبیه سازی یک 

واکنش گسترده به حمله ای از سوی غرب آزمایش کرد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه از آغاز رزمایش نیروهای 
بازدارنده هسته ای راهبُردی روسیه تحت نظارت خود خبر داد و گفت در طول 

این تمرینات، پرتاب موشک تمرین خواهد شد.
در پی اعلام رئیس جمهور روسیه، ارتش این کشور یک موشک بالستیک 
قاره پیما با قابلیت حمل کلاهک اتمی از نوع »یارس« را از سکوی پرتاب 

»پلستسک« در شبه جزیره کامچاتکا شلیک کرد.
موشک یارس در سال ۲۰۰۷ توسعه یافت. این یک موشک گرماهسته ای است 
که می تواند با چهار کلاهک که به صورت تکی برای حمله به اهداف مختلف 

حمله کنند، عمل کند.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، ۲ زیردریایی هسته ای در دریای برنت واقع 
در شمالگان و در دریای اوخوتسک در اقیانوس آرام موشک های بالستیک 
را شلیک کردند. همچنین بمب افکن های راهبردی Tu-۹۵ هم موشک های 
کروز دوربرد را شلیک کردند. رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه هشدار داد 
مسکو به هرگونه حمله با قدرت هسته ای قاطع پاسخ می دهد چون امنیت 
روسیه امری مهم است. پوتین افزود: »با در نظر گرفتن تنش های ژئوپلیتیک 
فزاینده و تهدیدها و خطرات جدید، برای ما مهم است که نیروهای استراتژیک 
مدرنی داشته باشیم که همیشه آماده نبرد باشند.« »هانس کریستنسن« مدیر 
پروژه اطلاعات هسته ای در فدراسیون دانشمندان آمریکایی نیز گفت: »۱۰ 
روز پس از رزمایش اتمی آمریکا، روسیه اعلام کرد که یک حمله بزرگ اتمی 

را انجام می دهد.«

هستهای


